136. PHILIPP MÜLLER AN LEIBNIZ

Jena, 12. Februar 1703. [126.]

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 671 Bl. 53. 8°, ursprünglich zu einem Bogen gehörig, zweites Blatt nachträglich unregelmäßig abgeschnitten. 2 S. Siegelrest. Bibl.verm.

5 Consuli, Domine Excell^{me} mihi non magis opto, quam generosi Tui animi experi-
mento frui, inter tot hominum ludibria, perfidiam et παθήματα infanda. Excell^{mo} Ilgenio,
Vobis Autoribus, jam submitto arbitrium mei. Vivere una cum Invasore nec opus sit, nec
animus. Sat domuum quas vindicavi esse, et praediorum, ubi commorer tacitus, ac labo-
rem. sic in templo ἕιοτος ἔπυστος Deum loco secreto adoravero. nec mea miseria siverit,
10 sese conspici; ut quadriennio occultus desidi jam ante. Saltem restituar generaliter, ut,
Invasore fors *decessuro, pristinum locum teneam, tantisper locum separatum, victum ac
libertatem heic, et in aliis a Regia Majestate concessis locis agendi obtinere possim.*

NB. Potest vero S. Regia Majestas me dignari praedicato idoneo tantisper, et jubere
exequenda varia dum meae ignominiae consulatur. Satis, quot homines ita foveantur: ac
15 facile contribui possit Canonicatus aliquis.

NB. mihi unum est votum, Excell^{iae} Tuae exemplo historiam et mitia studia ex-
equendi.

NB. DN. meus Rittnerus eget Adjutore, quo melior non obtigerit divinitus quam
Excell^{ia} Tua: cui me obnoxium scio.

20 De Irenismo idem sentio. praestat τὰ εὔ κείμενα μὴ κινεῖν.

Jenae d. 12. Febr. anno 1703 ⟨...⟩

Zu N. 136: *K* antwortet auf N. 126. Der nächste Brief der Korrespondenz (Müller an Leibniz) datiert vom 5. November 1704 (LBr. 671 Bl. 54–55). 7 Invasore: Müllers Nachfolger in Magdeburg, Johann Fischer. 9 ἕιοτος ἔπυστος: HOMEROS, Ὀδύσσεια, 1, 242. 11f. *decessuro ... possim*: Durch Anführungszeichen als Zitat gekennzeichnet; nicht ermittelt. 16 *historiam*: wohl Anspielung auf Müllers Plan, eine Geschichte des Magdeburger Liebfrauenklosters zu schreiben; laut dem Dimissionspatent König Friedrichs I. vom 27. Februar 1702 (vgl. N. 121 Erl. S. 189 Z. 1) war ihm dies weiterhin gestattet. 20 *Irenismo*: Gemeint sind wohl die Bemühungen des Berliner Hofes um eine innerprotestantische Union; vgl. N. 126.

137. FRIEDRICH SIMON LÖFFLER AN LEIBNIZ

Probstheida, 13. Februar 1703. [208.]

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 571 Bl. 166. 4°. 2 S.

Vir Illustris ac Excellentissime

Domine Patrone ac Avuncule observantissime colende

5

Vestram Illustrem Excellentiam Salvam Sospitemque Hanoveram rediisse ex animo gaudeo, Deumque precor ut is Vestram Illustrem Excellentiam sive domi versantem sive peregrinantem gratia sua complecti tuerique velit. Teneor equidem adhuc aliqua spe potiundi pastorum Reichenbacensem, an vero eidem eventus responsurus sit Deus optime cognitum perspectumque habet; nondum enim constat an Regia Majestas Poloniae ad preces Serenissimi Saxoniae Principis Episcopi Numburgensis illum ephoratum Plaviam translatura sit, necne. D. Falcknero urbis patriae consule ante duas hebdomada repentina morte e vivis sublato unanimi patrum senatorumque suffragio designatus et a senatu Sanctioni Regis et Electoris Dresdae confirmatus est novus consul D. Christ vitricus meus, qui etiam superiori hebdomada cum civium applausu administrationem reipublicae Lipsiensis adiit. Credi posset me hujus affinis autoritate nunc perfacile ad munus ecclesiasticum in urbe administrandum evehi posse; verum cum ii patres senatoresque, qui ex nimio erga comilitones favore meis conatibus fortunaequae adversantur, debilem in pronunciando vocem mihi objiciant, et si concedere cogantur inviti, ut in urbem vocarer, rem eo deducerent, ut in infimum locum, in quo mihi perpetuo subsistendum esset, reponerem, ac ita videam in me etiam compleri proverbium: propheta in patria vilescit, ut vel alibi in Saxonia vel extra eam ad meliorem spartam ecclesiasticam evehar enixe ardentemque Divinum Numen imploro. Eripuit etiam nuper mors Dn. L. Menckenio dilectissimam uxorem, hinc factum, ut domum superiori hebdomada Vestrae Excellentiae